
30 HAZ_RAN 2004, ÇAR_AMBA, 
SAAT 00:01’E KADAR 
YAYINLANMAMASI GEREK_R 

TEMASA GEÇMEK _Ç_N: 

Dawn Haley, 202/874-3019

Gravür ve Baskı Dairesi


Rose Pianalto veya Susan Stawick, 202/452-

2955

ABD Merkez Bankası


Penny Kozakos, 202/530-4887

Paranın Yeni Rengi Kampanyası Basın

Mü_aviri


__ YERLER_N_N, BANKALARIN VE NAK_T PARA __LEMLER_ 
YAPAN C_HAZ ÜRET_C_LER_N_N YEN_ 50 DOLARLIK 
BANKNOTLARA HAZIRLANMALARI _Ç_N SON UYARI


ABD Hazinesi ve Merkez Bankası, Daha Emniyetli, Daha _ık ve Daha Güvenli Olan

Yeni 50 Dolarlık Banknotların 28 Eylülde Tedavüle Çıkarılacaklarını Açıkladı


Washington– 30 Haziran, 2004 – ABD hükümeti tarafından bugün yapılan 
açıklamaya göre, yeni tasarımlanan 2004 Serisi 50 Dolarlık banknotlarda fonda belirsiz 
görünümde mavi ve kırmızı renkler yer almakta ve üzerinde dalgalanan bir Amerikan 
bayra_ı ile metalik gümü_-mavi renklerde küçük bir yıldız bulunmakta olup, bu yeni 
banknot 28 Eylülde tedavüle çıkarılacaktır. ABD Merkez Bankası yeni paranın tedavüle 
çıkaca_ı gün ticari bankalar aracılı_ıyla yeni banknotu halka sunmaya ba_layacaktır. 

50 dolarlık banknot hakkında bugün yapılan açıklama bankaların ve i_ yerlerinin yeni 
banknotun tedavüle çıkması konusundaki hazırlıklarını tamamlamalarına yönelik bir 
hatırlatma yapmak amacı ta_ımaktadır. Bazı i_ yerlerinin nakit parayla i_lem gören 
çalı_anlarına yeni banknotun güvenlik özelliklerinin nasıl kullanılaca_ı konusunda 
e_itim sa_laması veya farklı i_ yerlerinde Bankamatik makineleri ile parayla çalı_an 
makineler veya otomatik ödeme makineleri gibi nakit para toplayan makinelerde 
gerekli teknik ve mekanik ayarlamaların yapılması bu hazırlıklar arasında sayılabilir. 

ABD Merkez Bankası Ba_kanı Mark W. Olson “Bu seride ve banknotlarda yer alan 
geli_tirilmi_ güvenlik özellikleri, dünyanın her tarafında insanların ABD parasına kar_ı 



duydukları ve ondan bekledikleri güvenin, de_erin ve inancın devam ettirilmesini 
sa_layacaktır.” diyerek sözlerine “Her zaman oldu_u gibi, yeni banknotlar eskileriyle 
beraber kullanılacaktır. Tüm banknotlar her zaman için geçerli olacaktır” _eklinde 
devam etmi_tir. 

Hazine’ye ba_lı Gravür ve Baskı Dairesi (BEP) Müdürü Tom Ferguson “Yeni para 
programının amacı daha emniyetli, daha _ık ve daha güvenli bir banknot yaratmak olup 
aynı zamanda bu yeni paranın en kısa yoldan günlük ticari i_lemlerde kullanılmasını 
sa_lamayı da hedeflemektedir” demi_tir. Ferguson ayrıca “Bu kapsamda, tedavüle 
sokulan yeni tasarımlı banknotların ellerindeki makinelerle uyumlu olarak çalı_malarını 
sa_lamaları için gereken bilgilerin kendilerine sunulması amacıyla iki yıla yakın bir 
süredir para makineleri üreticileriyle beraber çalı_maktayız” _eklinde konu_mu_tur. 

Tasarımı de_i_tirilen 50 dolarlık banknot, 2004 Serisi dahilinde gerçekle_tirilen yeni 
para tasarımlarının ikincisini olu_turmaktadır. _lk yeni tasarımlı banknot olan 20 
dolarlık banknot Ekim 2003 tarihinde tedavüle çıkarılmı_tır. 100 dolarlık yeni 
banknotun tasarımı da planlanmı_tır. 5 ve 10 dolarlık banknotların yeni tasarımları hala 
karar a_amasında olup, 1 ve 2 dolarlık banknotların tasarımları de_i_tirilmeyecektir. 

Halkın Bilgilendirilmesi 

Bu özelliklerin halkın güvenlik özelliklerinde yapılan bu geli_meleri bilmesi 
durumunda daha da etkili olmaları nedeniyle ABD hükümeti dünya genelinde geni_ 
çaplı bir tanıtım kampanyası ba_latmı_tır. Bu tanıtım kampanyası, dünyanın her 
tarafında ya_ayan insanların yeni banknotun tedavüle çıkmakta oldu_unu bilmelerini ve 
yeni güvenlik özelliklerini ö_renerek bunları kullanmalarını sa_layacaktır. Bu tanıtım 
kampanyasının hedefleri arasında nakit parayla i_lem görenler, i_ yeri sahipleri, i_ 
adamları dernekleri ile sanayi odaları ve basın bulunmaktadır. Halen dünyada tedavülde 
700 milyar dolar dola_makta olup bunun üçte ikisi ABD dı_ında bulunmaktadır. 

Posterler, e_itici videolar ve bro_ürler gibi çe_itli tanıtım malzemeleri 24 ayrı dilde 
sunulmaktadır. Bu malzemeleri a_a_ıdaki internet adresinden bilgisayarınıza indirebilir 
veya isteyebilirsiniz: www.moneyfactory.com/newmoney. 

Hazine’ye ba_lı Gravür ve Baskı Dairesi’nin (BEP) malzeme talepleri almaya ba_ladı_ı 
Mayıs 2003 tarihinden bu yana i_ yerleri ve di_er kurulu_lar tarafından 46 milyondan 
fazla tanıtım malzemesi istenmi_ olup, bu kurulu_lar bu malzemeleri kullanarak nakit 
parayla i_lem gören çalı_anlarını yeni banknotun geli_tirilmi_ güvenlik özellikleri 
konusunda e_itmektedirler. 

Paranın Yeni Rengi 

Kullananların ellerindeki paranın sahte olup olmadı_ını anlamak için paranın rengine 
bakmaları (onun yerine a_a_ıda sunulan ve kullanılması kolay güvenlik özelliklerini 
kullanmaları gerekir) tavsiye edilmemekteyse de, renk faktörü banknotun taklidine bir 
ölçüde zorluk katarak sahtekarlı_ı biraz daha zorla_tırabilir. Farklı paralarda farklı 
renkler kullanılacak olup, bu durum tüm kullananlara ve özellikle görme bozuklukları 
olanlara paraların birbirinden ayırt edilmesi açısından yardımcı olacaktır. 



Güvenlik Özellikleri 

Yeni 50 doların tasarımı ilk defa 1990’larda sunulan ve kontrol edilmesi gerek 
tüketiciler ve gerekse i_ sahipleri açısından kolay olan en önemli güvenlik 
özelliklerinden üçünü muhafaza etmektedir: 

•	 Filigran: Portreye benzer soluk bir resim görüntüsü olup ka_ıdın kendi içinde vardır ve ı_ı_a 
tutuldu_unda banknotun her iki tarafından da görülebilir. 

•	 Emniyet _eridi: Aynı _ekilde, ı_ı_a tutuldu_unda banknotun her iki tarafından da görülebilen bu 
dikey plastik _erit ka_ıdın içine gömülüdür ve üzerinde son derece küçük yazıyla paranın de_eri 
yazılıdır. 

•	 Renk de_i_tiren mürekkep: Banknotun ön yüzünde, sa_ alt kö_ede yer alan ve 
paranın de_erini belirten rakamdır ve banknot e_ildi_inde bakır renginden 
ye_ile renk de_i_tirir. 

Sahtekarlık: Giderek Daha Dijitalle_iyor 

Güvenlik özelliklerinin geli_tirilmesi, yasal kurulu_ların etkin faaliyetleri ve paralarını nasıl kontrol 
edecekleri yolunda halka yönelik yapılan tanıtım ve bilinçlendirme çabaları neticesinde sahtekarlık 
düzeyinin atması engellenip dü_ük düzeylerde tutulmaktadır. ABD Merkez Bankası tarafından yapılan 
açıklamaya göre 50 dolarlık banknotların 25 000’de biri sahtedir. 

Bununla beraber, dijital olarak yapılan sahte paraların yakalanan tüm sahte paralar 
içindeki oranı 1995 yılından bu yana yüzde 1’den yüzde 40’a yükselmi_tir. Sahtekarların 
giderek daha fazla dijital yöntemlere yönelmesi ve teknolojik ilerlemelerin ve 
geli_melerin dijital sahtekarlıkları daha kolay ve ucuz bir hale getirmesi nedeniyle, 
hükümet sahtekarların daima bir adım önünden gitmek amacıyla her yedi veya on yılda 
bir banknotları de_i_tirmeyi planlamaktadır. 
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